
      PT. PINDAD (PERSERO) 

Head Office : Jl. Jend. Gatot Subroto No. 517 Bandung 40284 – Indonesia , Phone : (62-22) 7312073 (Hunting), 7305092, 7306655 , Facsimile : (62-22) 7301222, 7304095 , E-mail : info@pindad.com 
Sales  Office: Jl. Batu Ceper No. 28 Jakarta 10120 - Indonesia • Phone : (62-21) 3806929, 3802886 • Facsimile : (62-21) 3814039 • E-mail : pindad jkt@pindad.com 

 

S U R A T - K E P U T U S A N 
Nomor : Skep/22/P/BD/IX/2010 

 
tentang 

 
KEBIJAKAN MUTU DAN K3LH 

PT. PINDAD (PERSERO) 
 

------------------------- 
 

DIREKSI PT.  PINDAD (PERSERO) 
 
Menimbang : 1.  Bahwa telah dilakukan pengintegrasian penerapan SMM ISO 

9001, Sistem Manajemen Kesehatan dan Keselamatan Kerja 
(SMK3) OHSAS 18001  serta Sistem Manajemen Lingkungan 
(SML) ISO 14001 menjadi sistem manajemen terintegrasi. 

 

2. Bahwa untuk kelancaran penerapan dan proses sertifikasi 
ISO 9001 : 2008, OHSAS 18001 : 2007, dan ISO 14001 : 
2004 tingkat korporat, maka kebijakan mutu & K3LH yang 
ada perlu dilakukan perubahan dan perbaikan. 

 

3. Berdasarkan pertimbangan butir 1 dan 2  maka perlu 
ditetapkan kebijakan mutu dan K3LH  PT. Pindad (Persero). 

 
 
Mengingat :  1. Surat Keputusan Direksi PT. Pindad (Persero) Nomor : 

Skep/15/P/BD/IV/2004 tanggal 30 April 2004 beserta 
perubahannya Nomor : Skep/15a/P/BD/IV/2004 tanggal 16 
Oktober 2006 tentang Organisasi dan Tugas Perusahaan PT. 
Pindad (Persero). 

 

2. Surat Keputusan Direksi PT. Pindad (Persero) Nomor : 
Skep/1/P/BD/VI/2009 tanggal 5 Juni 2009 tentang Kebijakan 
Mutu dan K3LH  PT. Pindad (Persero).   

 
M E M U T U S K A N  

 
Menetapkan :  1.  Surat Keputusan Direksi PT. Pindad (Persero) tentang 

Kebijakan Mutu dan K3LH PT. Pindad (Persero) 
sebagaimana tercantum dalam lampiran surat keputusan 
ini. 

 
2.  Mencabut Surat Keputusan Direksi PT. Pindad (Persero) 

Nomor : Skep/1/P/BD/VI/2009 tanggal 5 Juni 2009 tentang 
Kebijakan Mutu dan K3LH  PT. Pindad (Persero).  

 
 
 
   / 3. Surat ………………. 



 
 

3. Surat keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 
ditetapkan. 

 
 
 

Ditetapkan di  :   Bandung 
Pada tanggal  :   25 September 2010  
 

PT.  PINDAD ( PERSERO ) 
DIREKSI 

 
 

ttd 
 
 

ADIK A. SOEDARSONO 
DIREKTUR UTAMA 

 
 
Kepada Yth. 
1. Direksi 
2. Para Kadiv 
3. Ka. SPI 
4. Kapuspam 
5. Kasetper 
6. Ka. Pus QA 
7. Para Deputi Direktur 



      PT. PINDAD (PERSERO) 

Head Office : Jl. Jend. Gatot Subroto No. 517 Bandung 40284 – Indonesia , Phone : (62-22) 7312073 (Hunting), 7305092, 7306655 , Facsimile : (62-22) 7301222, 7304095 , E-mail : info@pindad.com 
Sales  Office: Jl. Batu Ceper No. 28 Jakarta 10120 - Indonesia • Phone : (62-21) 3806929, 3802886 • Facsimile : (62-21) 3814039 • E-mail : pindad jkt@pindad.com 

 

 
LAMPIRAN  A  SURAT KEPUTUSAN DIREKSI PT. PINDAD (PERSERO) 

  NOMOR   :  SKEP/22/P/BD/IX/2010 
  TANGGAL   :  25  SEPTEMBER 2010 
 
 
 
 
 

KEBIJAKAN MUTU DAN K3LH  
PT.  PINDAD ( PERSERO )  

  
 
PT. PINDAD (PERSERO) adalah Badan Usaha Milik Negara yang 
melaksanakan usaha terpadu di bidang peralatan pertahanan dan keamanan 
serta peralatan industrial untuk mendukung pembangunan nasional. 
 
• Memiliki dedikasi tinggi untuk menghasilkan produk dan menyediakan jasa, 

yang konsisten dalam hal mutu, pengiriman tepat waktu, harga kompetitif 
dan pelayanan terbaik. 

 
• Menerapkan dan mengembangkan Sistem Manajemen Mutu, Sistem 

Manajemen Kesehatan & Keselamatan Kerja serta Sistem Manajemen 
Lingkungan Hidup secara benar, tepat dan konsisten dengan komitmen 
mematuhi peraturan, perundangan dan persyaratan mutu & K3LH yang 
berlaku, baik dari pelanggan, pemerintah dan pihak terkait yang diikuti 
perusahaan.  

 
• Berupaya mencegah kecelakaan kerja, penyakit akibat kerja dan 

pencemaran lingkungan dengan menjamin setiap kegiatan/ aktivitas 
perusahaan berwawasan lingkungan dan tidak menimbulkan dampak 
negatif terhadap lingkungan hidup. 

 
• Melakukan proses peningkatan yang berkelanjutan untuk meningkatkan 

kepuasan kepada pelanggan. 
 
Kebijakan ini dikomunikasikan kepada seluruh karyawan dan pihak terkait 
untuk dipahami dan diterapkan secara konsisten, serta ditinjau kesesuaian 
dan keefektifannya secara berkala.  
 
 

PT. PINDAD ( PERSERO ) 
DIREKSI 

 
ttd 

 
ADIK A. SOEDARSONO 

DIREKTUR UTAMA 



         PT. PINDAD (PERSERO) 

LAMPIRAN  B   SURAT KEPUTUSAN DIREKSI PT. PINDAD (PERSERO) 
  NOMOR  : SKEP/22 /P/BD/IX/2010 
  TANGGAL  :    25 SEPTEMBER 2010 

 
   

KEBIJAKAN MUTU DAN K3LH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
PT. PINDAD ( PERSERO ) 

DIREKSI 
 

ttd 

 
 ADIK A. SOEDARSONO 

DIREKTUR UTAMA 

Q 
Quality 

PT. PINDAD (PERSERO) adalah Badan Usaha Milik Negara yang 
melaksanakan usaha terpadu di bidang peralatan pertahanan dan 
keamanan serta peralatan industrial untuk mendukung pembangunan 
nasional.  
• Memiliki dedikasi tinggi untuk menghasilkan produk dan 

menyediakan jasa, yang konsisten dalam hal mutu, pengiriman 
tepat waktu, harga kompetitif dan pelayanan terbaik.  

C 
Commitment 

• Menerapkan dan mengembangkan Sistem Manajemen Mutu & 
K3LH secara benar, tepat dan konsisten dengan komitmen 
mematuhi peraturan, perundangan dan persyaratan mutu & K3LH 
yang berlaku, baik dari pelanggan, pemerintah dan pihak terkait 
yang diikuti perusahaan.  

 

HsE 
Health, safety and 

Environment 

• Berupaya mencegah kecelakaan kerja, penyakit akibat kerja dan 
pencemaran lingkungan dengan menjamin setiap kegiatan/ 
aktivitas perusahaan berwawasan lingkungan dan tidak 
menimbulkan dampak negatif terhadap lingkungan hidup.  

C 
Continuous Improvment  

• Melakukan proses peningkatan yang berkelanjutan. 

K 
Keep The Customer 

Satisfaction 
• Meningkatkan kepuasan kepada pelanggan. 

√ 
Done 

Kebijakan ini dikomunikasikan kepada seluruh karyawan dan pihak 
terkait untuk dipahami dan diterapkan secara konsisten, serta ditinjau 
kesesuaian dan keefektifannya secara berkala.   

check
QQ

check
QQQQ


	Skep 22 25092010 tentang  Kebijakan Mutu & K3LH.pdf
	Lampiran A Skep 22 25092010 tentang  Kebijakan Mutu & K3LH.pdf
	Lampiran B Skep 22 25092010 tentang  Kebijakan Mutu & K3LH.pdf

